
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200214

214

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS

DESPACHO DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL por SRP nº 028/2020
O PREFEITO DE BOA VISTA DO RAMOS, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO, o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão Pública do processo
licitatório em referência, elaborada pela Comissão Municipal de Licitação; CONSIDERANDO,
que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em obediência a
legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade
do certame, tendo sido cumprido todos os prazos regulamentares estabelecidos no
referido processo; CONSIDERANDO, que as empresas participantes compareceram à sessão
pública do referido processo licitatório, conforme consta registrado na Ata da Sessão
Pública, que apresentaram todos os documentos que comprovam o cumprimento dos
requisitos consignados no Edital no que se refere à proposta de preços e habilitação;
CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que constam acostados aos autos demonstram
que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pelas Leis Federais nº 8.666/93 e
10.520/02; CONSIDERANDO, por fim, o teor do parecer conclusivo emitido pela Assessoria
Jurídica interna desta Prefeitura Municipal, opinando pela regularidade do certame e pela
consequente adjudicação e homologação do resultado final do certame em favor das
empresas declaradas vencedoras. resolve: I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório
em referência à empresa FIGUEIREDO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS - EIRELI, inscrita
regularmente sob o CNPJ nº 06.997.366/0001-63, estabelecida à Avenida Sá Peixoto, nº
107, Sl 302, bairro Educandos - CEP: 69.070-160, cidade de Manaus, Estado do Amazonas,
os itens 01 a 11 totalizando o valor global de R$ 295.400,00 (Duzentos e noventa e cinco
mil e quatrocentos reais); II - HOMOLOGAR a deliberação final do procedimento licitatório
referenciado, realizado através do Pregão Presencial por SRP nº 028/2020, em favor da
empresa vencedora do item a ela adjudicado, pelo critério menor preço, no valor global de
R$ 295.400,00 (Duzentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais), tendo por objeto a
contratação de pessoa jurídica, pelo Sistema de Registro de Preços, para aquisição de
materiais e produtos para saúde destinados as ações de prevenção, acompanhamento e
enfrentamento da pandemia de acordo com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus Anexos; III - DETERMINAR a adoção das medidas cabíveis
para as futuras contratações; IV - PUBLICAR o presente Despacho, na forma da Lei, para
fins de eficácia.

ERALDO TRINDADE DA SILVA
Prefeito

AVISO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 43/2020 Pregão Presencial por SRP nº
028/2020

A PREFEITURA DE BOA VISTA DO RAMOS, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 04.629.283/0001-96, com sede administrativa na Rua
Senador José Esteves, nº 384, Centro - CEP: 69.195-000, Boa Vista do Ramos, Estado do
Amazonas, resolve registrar os preços FIGUEIREDO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS -
EIRELI devidamente registrada sob o CNPJ nº 06.997.366/0001-63, situada à Avenida Sá
Peixoto, nº 107, Sl 302, bairro Educandos - CEP: 69.070-160, cidade de Manaus, Estado do
Amazonas, neste ato representada pelo(a) senhor(a) Creuza Maria Barbosa de Souza,
portador do RG nº 1831782-0 SSP/AM e CPF nº 975.762.552-34, doravante denominado
Fornecedor, de acordo com o item adjudicado e na quantidade cotada e estabelecida na
proposta de preço, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas
no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade
com as disposições a seguir:

DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto a contratação de pessoa jurídica, pelo Sistema

de Registro de Preços, para aquisição de materiais e produtos para saúde destinados as
ações de prevenção, acompanhamento e enfrentamento da pandemia de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, pelo critério
menor preço por item, Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 028/2020, o qual é parte
integrante desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS
Os preços registrados, as especificações dos objetos, os quantitativos, o

fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta de preços são as que seguem:
Item 01: ÁLCOOL Qtde: 3.000 Valor Unitário: R$ 8,00; Item 02: AVENTAL

DESCARTÁVEL Qtde: 2.000 Valor unitário: R$ 69,00; Item 03: MÁSCARA CIRÚRGICA Qtde:
800 Valor Unitário: R$ 52,50; Item 04: MÁSCARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA Qtde: 2.500
Valor Unitário: R$ 22,50; Item 05: MÁSCARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA Qtde: 2.500 Valor
Unitário: R$ 12,50; Item 06: TOUCA Qtde: 200 Valor Unitário: R$ 19,50.

Validade: 06 (seis) meses a contar da data de sua assinatura

Boa Vista do Ramos-AM, 1º de dezembro de 2020.
ERALDO TRINDADE DA SILVA

Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de
IPIXUNA torna público que realizará os seguintes procedimentos licitatórios do tipo
"menor preço por item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto nº
3.931/2001, Decreto Federal nº 7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº
052/17, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020 - SRP

Objeto: Fornecimento de materiais de consumo laboratoriais, destinados atenderem as
necessidades básicas do Hospital Maria da Gloria Dantas de Lima do Município de Ipixuna.
DATA E HORÁRIO: 16 de Dezembro de 2020, às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020 - SRP

Objeto: Fretamento de aeronave, nos trechos Ipixuna/Cruzeiro do Sul/Ipixuna e
Ipixuna/Aldeia Piau/Ipixuna, para atender as necessidades de locomoção de servidores
da Prefeitura de Ipixuna e pacientes em estado grave para tratamento médico.
DATA E HORÁRIO: 17 de Dezembro de 2020, às 09:00 horas.

Os Editais e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de IPIXUNA, sito à Avenida Varcy
Herculano Barroso, s/nº - Centro, nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas ou e-mail
licitacaoipixuna@gmail.com.

IPIXUNA-AM, 1º de dezembro de 2020.
ANTÔNIA ROCHA DE LEMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Juruá, por meio da CPL/PMJ torna publico que
realizara a TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2020. Objeto: Contratação de Empresa Jurídica
para o "Serviço Especializado Para Construção De Rampa De Acesso Em Concreto Com
Escada Lateral, para o Município de Juruá/AM". Data: 17 de dezembro de 2020, às
09h00min.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura no
período de 03/12/2020 a 16/12/2020, localizada na sala de reuniões da Comissão na Rua
Francisco de Paulo, 98 - Bairro Centro, Juruá - Amazonas, no horário das 8h às 14h, de
segunda-feira a sexta-feira, podendo ser retirados mediante o pagamento da taxa de R$
100,00 (Cem reais).

Juruá-AM, 1º de dezembro de 2020.
EMANOEL FRANCISCO BATISTA DE SOUZA

p/Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

Dia 14/12/2020 às 10h. Objeto: fabricação e instalação de totens com dispenser para
álcool em gel e lavável para higienização. Menor valor por Item.

PREGÃO PRESENCIAL 36/2020

Dia 14/12/2020 às 15h. Objeto: confecção de revistas. Menor valor por Item. Edital: na
CPL, de 8 às 12h ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada-BA, 1º de dezembro de 2020.
IVANILSON CARVALHO R. JÚNIOR.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Aramari, através da Comissão Permanente de Licitação
designada pelo Portaria n 056/2020, torna público para conhecimento dos interessados
que, a Tomada de Preços n 006/2020, destinado ao Recapeamento asfáltico tipo PMF - Pré
Misturado a Frio das Ruas Artur Portela, Praça José de Araújo Batista, Rua da Fe d e r a ç ã o ,
Rua José Augusto Leal de Azevedo e Largo da Capelinha na sede deste Município, a
licitação procedeu FRACASSADA, por ter sido desclassificadas todas as empresas
participantes do certame, conforme consta nos autos do referido processo.

PIERRE MATOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
DESPACHOS DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020

Adjudicando o objeto do Processo de Licitação na Modalidade de Concorrência
Publica nº 3/2020, a empresa FCK Construções e Incorporações Ltda - EPP, situada à Rua
Campina Grande, 150 - Queimadinha - Feira de Santana/BA, inscrita no CNPJ nº
13.298.179/0001-57, com o valor proposto para o Lote I de R$ 11.235.419,84 (onze
milhões, duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e quatro
centavos), e para o Lote II com o valor proposto de R$ 12.915.195,20 (doze milhões,
novecentos e quinze mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos) vencedora do
certame.

Homologado o procedimento licitatório referente ao processo de Licitação na
Modalidade de Concorrência Publica nº 003/2020, Processo Administrativo n° 1861/2020
para a contratação de empresa especializada no ramo de construção civil na execução de
obras na construção de 06 (seis) escolas, sendo de 04 ( quatro) escolas padrão de 08 ( oito)
salas e construção de 02 ( duas) escolas padrão de 04 ( quatro ) salas , em diversas
localidades , de interesse da Secretaria Municipal de Educação , Esportes , Cultura e Lazer
do município de Barreiras - Bahia.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

No Contrato nº 375/2020 publicado no DOU do dia 30/11/2020, seção 3, pagina
183. Onde se lê: Extrato do contrato nº 365/2020. Leia-se: Extrato do contrato nº
375/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Presidente da CPL torna público aos interessados que, estará realizando no
período de 07/12/2020 a 10/12/2020, credenciamento no CHAMAMENTO PÚBLICO nº
00004/2020 - Processo Administrativo 0248/2020. OBJETO: chamada pública, para seleção
de projetos culturais/ lei Aldir Blanc no Município de Barrocas - Ba. Data da Sessão:
10/12/2020, ÀS 14:00hs. Informações na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av.
ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs

RUTE ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020 - PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem
tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 038-2020-
PP, objeto: contratação dos serviços em divulgação de propaganda institucional e
de outros avisos de publicidades correlatos ao interesse público, por meio de
carro de som, para atender a demanda deste município, conforme especificações
detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão
14/12/2020, 14:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 1º de dezembro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro


		2020-12-02T09:58:41-0300




